
SiSTEMA ~rTAFUO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

8\ REGIONE/
• LAZIO ~

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE o 9 MAR. 2015

Oggetto: Stipula di una convenzione per attività di collaborazione professionale per
prestazioni di MedicoCompetente. Adozione atti conseguenti.

Esercizio 2015 Conto u.o.e. PROPONENTE
Direzione Medica del Polo Ospedaliero

Centro di Costo 300 IOI00
Sottoconto n° 5020 I 1604

----~------~- Estensore
Budget:

del ;i;£O;j,Qd..S

Il Responsabile del procedimento
Dott. Salvatore Passafaro

Proposta n° .Ii6'{

Data

Data

Il Direttore: Dr. Salvatore Passafar

D

Il Direttore del Bilancio

Ovvero schema allegato

- Residuo

- Assegnato

- Utilizzato

€ 3>, '1",("000,0 O
--~-~

€
- Presente Atto € 41.660,00

€ 3'''\''<1' ",,"o 0'0
.. --"-' -~

D
Scostamento Budget NO ~ SI

(te

DIRETTORE SANITARIO

olL.
PAREREDELDIRETTOREAMMINISTRATIVO

+Q~

Dm

IR ORE SANITARIO
Dott. Stefano Pompili

Dm

Lapresente deliberazione si compone di n.lZ:.. pagine&èui n.mpaginedi allegatie di una paginaattestante
la pubblicazionee l'esecutività, che ne formano partè in"tegrantee sostanziale.

A:l.ienda Ospedaliera ~Complesso Ospedalicro San Giovanni - Addolorata"
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma" Tel. (06)77051- Fax 77053253 - C.F. e P.lVA 04735061006 - Cod,Auivilà 85\1.2

L.R. Lazio 16.06.94. n.l lì - D.G.R. lazio 30.06.94. n.5163



+
SISTEMA SANITMJO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

8 REGIONE/
WLAZIO ~

Esercizio 2016 Conto

Centro di Costo 300 IOI00
Sottoconto n° 5020 I 1604
Budget:

- Assegnato

- Utilizzato

- Presente Atto

- Residuo

€

€

€ 8.332,00
-----~._._-----

€

Ovvero schema allegato D

Scostamento Budget NO D

Il Direttore del Bilancio

Data

SI D

Azienda Ospedaliera "Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata~
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Te!. (06)77051- Fa~ 77053253 - C.F. e P.lVA 04735061006 - CodAttivita 8511.2

L.R. Lazio 16.06.94. n,I8 - D.G.R, lazio 30,[)6,94. 0.5163



Il DIRETTORE DELLA U.O.C. Direzione Medica del Polo Ospedali ero

VISTO

PREMESSO

PREMESSO

VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

che come previsto all'art. 7, comma 6 del D. Lgs 16512001 e s.m.i., le
amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con il
personale in organico, possono conferire incarichi individuali, con contratti di
lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa ad esperti
di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria;
che al succitato art. 7, comma 6 vengono espressamente riportati i
presupposti di legittimità in presenza dei quali è possibile ricorrere ad incarichi
di consulenza:

l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite
dall'ordinamento all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti
specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di
funzionalità dell'amministrazione conferente;
l'amministrazione deve aver preliminarmente accertato l'impossibilità
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;
la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;
non è ammesso il rinnovo; l'eventuale proroga dell'incarico originario è
consentita, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per
ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del
compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico;
devono essere preventivamente determinati durata, luogo oggetto e
compenso della collaborazione;

inoltre, che l'art. 6 del D. Lgs. n. 90/2014, convertito, con modificazioni, dalla
legge n. 114/2014, ha introdotto nuove disposizioni in materia di "incarichi
dirigenziali a soggetti in quiescenza";

che la circolare del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione n. 6/2014, al punto 5 specifica che non rientrano nelle ipotesi
che ricadono nei divieti, il conferimento, a soggetti in quiescenza, di incarichi
professionali, quali quelli inerenti ad attività sanitaria;

che il D. Lgs. 17 marzo 1995, n.230, di attuazione delle direttive Euratom
80/836, 84/466, 84/467, 89/618, 90/641 e 9213 in materia di radiazioni
ionizzanti, dispone all'art. 83 che il datore di lavoro deve provvedere ad ~-
assicurare, mediante uno o più medici, la sorveglianza medica dei soggetti .'
esposti alle radiazioni ionizzantistesse;

che l'Azienda Ospedaliera in ottemperanza al disposto del D. Lgs. n. 81/2008 e
s.m.i., deve disporre della figura del "medico competente" per l'effettuazione
della sorveglianza sanitaria dei lavoratori dipendenti esposti a rischi lavorativi,
previsti dallo stesso decreto;

che al 31.12.2014 è scaduta la convenzione stipulata con l'ASL RMA per
l'attività di che trattasi;

Deliberazione n. rt'?,J r>~ del v ~. G ~. 15



.,' -

che a tutt'oggi, questa Azienda non dispone di professionalità adeguate nel
proprio organico nell'ambito delle attività proprie del Medico Competente;

CONSIDERATO che a tal fine il Direttore Medico del Polo Ospedaliero, ha effettuato una
ricognizione atta a reperire figure professionali competenti per l'effettuazione
di prestazioni di Medico Competente;

che sentito tra l'altro anche il Policlinico Militare di Roma con il quale questa
Azienda in data 10.12.2014 ha sottoscritto un protocollo d'intesa in campo
assistenziale e addestrativo, il Direttore Medico del Polo Ospedaliero ha
individuando due Ufficiali Generali in ausiliaria, dotati di adeguata
professionalità e competenza risultante dai rispettivi curricula custoditi agli atti
dell'Azienda;

che questa Azienda Ospedaliera si rende disponibile a corrispondere un
compenso omnicomprensivo di € 49.992.00 per un anno, ai due Ufficiali
Generali in ausiliaria che svolgeranno prestazioni di Medico Competente;

che tale soluzione, vede operare tra l'altro una riduzione notevole della spesa
rispetto a quanto sino ad ora corrisposto ad altra Struttura per la medesima
attività, come si evince dalla deliberazione nr. 307/DG del 20.05.2014 e dalla
nota del Direttore Medico del Polo Ospedaliero;

che il Direttore Sanitario con nota del 17.02.2015 si è reso concorde con
quanto proposto dal Direttore Medico del Polo Ospedaliero esprimendo
parere favorevole alla stipula di una convenzione, con ciascun professionista
sopra individuato, per attività di collaborazione professionale per prestazioni
di Medico Competente;

che dall'esame degli atti acquisiti non emergono pareri ovvero circostanze non
favorevoli alla prosecuzione di cui trattasi.

RITENUTO, in virtù di quanto sopra esposto, di poter proporre la stipula di una
convenzione, per la durata di 12 mesi, con il Brig. Gen. Massimo Nardi e
l'Ufficiale Medico in ausiliaria Alessandro Federici, per l'attività di
collaborazione professionale per prestazioni di Medico Competente, ai sensi
del D. Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e S.ffi.i., nonché la sorveglianza medica dei &.
lavoratori esposti che non sono classificati in categoria A ai sensi del D. Lgs.
17 marzo 1995, n. 230, art. 83, comma 2 e s. m. i., come da schema che
allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

di corrispondere, per l'attività svolta dai due UfficialiGenerali in ausiliaria, un
compenso omnicomprensivo pari ad € 49.992,00 per un anno - a ciascun
professionista sarà versata, con cadenza trimestrale la somma di € 6.249.00 a
seguito di presentazione di fattura, per un totale complessivo annuo di €
24.996,00;

di individuare il Direttore della UOC Direzione Medica del Polo Ospedaliero
quale responsabile della corretta esecuzione della convenzione assumendo la
piena responsabilità in termini di spesa e liquidazione.

Deliberazionen. I}3/\')~del O, ~O) -( ~- 2



ATTESTATO

ATTESTATO

che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

in particolare che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore
sanitario della Regione Lazio;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

di poter proporre la stipula di una convenzione, per la durata di 12 mesi, con il Magg. Generale
Medico Massimo Nardi e l'Ufficiale Medico in ausiliaria Federici Alessandro, per l'attività di
collaborazione professionale per prestazioni di Medico Competente, ai sensi del D. Lgs. 9 aprile
2008 n. 81 e s.m.i., nonché la sorveglianza medica dei lavoratori esposti che non sono classificati in
categoria A ai sensi del D. Lgs. 17 marzo 1995, n. 230, art. 83, comma 2 e s. m. L, come da schema
che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e sostanziale;

di corrispondere, per l'attività svolta dai due Ufficiali Generali in ausiliaria, un compenso
omnicomprensivo pari ad € 49.992,00 per un anno - a ciascun professionista sarà versata, con
cadenza trimestrale la somma di € 6.249,00 a seguito di presentazione di fattura, per un totale
complessivo annuo di € 24.996,00;

di individuare il Direttore della UOC Direzione Medica del Polo Ospedaliero quale
responsabile della corretta esecuzione della convenzione assumendo la piena responsabilità in
termini di spesa e liquidazione;

di considerare, che la somma complessiva di € 49.992,00 relativa al periodo 2015/2016 trova
riferimento come segue: (;1

- € 41.660,00 riferiti al periodo 01.03,2015 -31.12.2015 al conto n. 502011604 del budget 20 I5\J(
(macro 5 sub 5);

- € 8.332,00 riferiti al periodo 01.01.2015- 29.02.2016 al conto n. 5020 I 1604 del bilancio 2016.

Deliberazionen. 11-1/1)(1 del 3



VISTO

IN VIRTU'

PRESO ATTO

PRESO ATTO

VISTO

. C" f' P ..rr:/ iiJ~J' •~ •• ~.•.• -':...:1;; rù::..-.c..F...:..-,..ICO,..,mM.V

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;

dei poteri conferitegli con decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T00031 del 30 gennaio 2014;

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendo lo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art.
I della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. I della legge 241/90 e
successive modifiche ed integrazioni;

altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento.
sottoscrivendo lo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto nel
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio;

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La U.O.c. Atti e Procedimenti Giuridico Amministrativi Contratti e Convenzioni curerà tutti
gli adempimenti per l'esecuzione della presente deliberazione.

Deliberazione n. Il-J}~(Idel O'). CJ. Iç

IL DIRE
Dr.s

IGENERALE
I e ira

4



CONVENZIONE PER ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE PER
L'ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA SANITARIA. MEDICO COMPETENTE AI

SENSI DEL D. LGS. 9 APRILE 2008 N. 81 E S.M.I.

TRA
L'Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni - Addolorata di Roma (in seguito
denominata Azienda Ospedaliera), cod. fisCoe partita IVA 04735061006, in persona del legale
rappresentante - il Direttore Generale Dr.ssa Ilde COIRO, domiciliato per la carica in Via
dell'Amba Aradam, 9 - 00184 Roma;

E

Il (. . d . "M d. ")........................................... In segUito enomlnato e ICO competente , nato a
.••..•. , ••••• o•• Il o., residente in o-,

partita Iva e cod. fisco .

PREMESSO CHE

•

•

•

•

•

•

come previsto all'art. 7, comma 6 del D. Lgs 165/200 I e s.m.i., le amministrazioni pubbliche,
per esigenze cui non possono far fronte con il personale in organico, possono conferire
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionai e o coordinata e
continuativa ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria;

il D. Lgs. 17 marzo 1995, n.230. di attuazione delle direttive Euratom 80/836, 84/466, 84/467 •
89/618, 90/641 e 92/3 in materia di radiazioni ionizzanti, dispone all'art. 83 che il datore di
lavoro deve provvedere ad assicurare, mediante uno o più medici, la sorveglianza medica dei
soggetti esposti alle radiazioni ionizzanti stesse;

l'Azienda Ospedaliera in ottemperanza al disposto del D. Lgs. n. 8112008 e s.m.i., deve
disporre della figura del "medico competente" per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria
dei lavoratori dipendenti esposti a rischi lavorativi, previsti dallo stesso decreto;

il 31.12.2014 è scaduta la convenzione stipulata con l'ASL RMA per l'attività di che trattasi;

che a tutt'oggi, questa Azienda non dispone di professionalità adeguate nel proprio organico
nell'ambito delle attività proprie del Medico Competente;

a tal fine il Direttore Medico del Polo Ospedaliero, ha effettuato una ricognizione atta a
reperire figure competenti per l'effettuazione di prestazioni di Medico Competente,

Pag. I a4



individuando due Ufficiali Generali in ausiliaria, dotati di adeguata professionalità e
competenza risultante dai rispettivi curriculum custoditi agli atti dell'Azienda;

• il Direttore Sanitario con nota del 17.02.2015 si è reso concorde con quanto proposto dal
Direttore Medico del Polo Ospedaliero esprimendo parere favorevole alla stipula di una
convenzione con il per attività di collaborazione professionale per prestazioni
di Medico competente;

• dall'esame degli atti acquisiti non emergono pareri ovvero circostanze non favorevoli alla
prosecuzione di cui trattasi;

• con deliberazione n. del viene stipulata la presente convenzione.

tutto ciò premesso, che fa parte integrante e sostanziale della presente convenzione, si conviene e
stipula quanto segue

Art. I
Le parti convengono che l'Azienda Ospedaliera, per l'assolvimento degli obblighi di cui alla
premessa della presente convenzione, si avvalga della professionalità del di Medico competentel
Ufficiale Generale in ausiliaria, iscritti nell'elenco nominativo dei" medici competenti" ai sensi
dell'art. 38 comma 4. del D. Lgs. n. 81/2008 e s. m. i.

Art. 2
AI fine della nomina quale "Medico competente" da parte dell'Azienda Ospedaliera, le parti
concordano nell'individuare personale medico in possesso dei titoli ed iscritto all'elenco di cui al
precedente articolo.
L'accordo prevede di attribuire al "medico competente" oltre quanto previsto dal D. Lgs n.
Bl1200B e s.m. i., la sorveglianza medica dei lavoratori esposti che non sono classificati in categoria
A ai sensi del D. Lgs. 17 marzo 1995, n. 230, art. B3, comma 2 e s. m. L,:
Il Medico competente è tenuto a svolgere, secondo modalità e tempi da concordare con l'Azienda
Ospedaliera, relativamente ai soggetti che dovranno essere sottoposti a sorveglianza sanitaria
obbligatoria tutte le prestazioni previste dal quadro normativo di riferimento.

Art. 3
Nell'esercizio delle proprie funzioni, il "medico competente", fermi restando gli altri compiti di cui
sopra, è tenuto in particolare a tutti gli adempimenti previsti rispettivamente dal D. Lgs n. BI/OB,
effettuando tutti gli accessi e le azioni a tal fine necessari, relativamente ai luoghi dove prestano
servizio i soggetti sottoposti alla sorveglianza medica.
11"Medico competente" come sopra individuato, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e successive
modifiche ed integrazioni, è autorizzato, con il presente atto, al trattamento, nei modi e con i limiti

Pag.2a4



J.C.c. t.L:.: Proc-,ci:"7l~>(~;~'elico A.mm.ll'
~:"/U~~

di legge, dei dati personali detenuti presso l'Azienda Ospedaliera per le attività istituzionali, ai soli
fini dell'espletamento dell'incarico e nei limiti delle esigenze derivanti dallo stesso.
Fermo restando il rispetto delle norme vigenti. il suddetto è inoltre tenuto a mantenere il segreto
e a non dare informazioni elo notizie di quanto vengono a conoscenza sia in occasione dell'attività,
sia in relazione alla presenza nei locali dell'Azienda Ospedaliera.
Tutti i dati sia in formato cartaceo che in supporto ottico andranno restituiti al Direttore Medico
del Polo Ospedaliero. al termine della convenzione o in caso di recesso anticipato

Art. 4
L'Azienda Ospedaliera si impegna ad assicurare al "Medico competente" le condizioni necessarie
per il regolare svolgimento del loro compito fornendo qualunque informazione e documentazione
che ritengano necessarie per la valutazione dello stato di salute dei soggetti esposti e delle
condizioni di lavoro incidenti sotto il profilo medico, sul giudizio d'idoneità di cui ai citati decreti.

L'Azienda Ospedaliera si impegna ad effettuare gli accertamenti integrativi necessari, richiesti dal
Medico competente, finalizzati al rilascio del giudizio di idoneità.

Art. 5
Il Medico competente si impegna ad effettuare le visite sopra indicate presso i locali dell'Azienda
Ospedali era, avvalendosi del personale infermieristico dipendente, all'uopo designato dall'Azienda
ospedaliera.
Il Medico competente si impegna a garantire la continuità del servizio di cui alla presente
convenzione dal lunedì al venerdì e senza soluzione di continuità.

Art. 6
Per l'attività di cui alla presente convenzione l'Azienda Ospedali era si impegna a corrispondere al
Medico competente, un compenso trimestrale omnicomprensivo pari ad € 6.249,00.

Art. 7
Per il pagamento del compenso, come sopra stabilito, il Medico competente invierà all'Azienda
ospedaliera apposita fattura trimestrale relativa alle attività prestate, la quale provvederà, al
pagamento nei trenta giorni successivi alla ricezione della sessa fattura.
Ai fini della documentazione delle prestazioni rese dal "medico competente" alla fattura di cui
sopra saranno allegati appositi verbali degli accessi effettuati presso l'Azienda Ospedaliera, con la
sintetica specificazione delle attività eseguite in occasione di ciascuno di essi e con l'apposito visto
di conferma ed approvazione da parte del Direttore Medico del Polo Ospedali ero dell'Azienda
Ospedaliera.
All'infuori dei compensi così determinati, nessun onere ulteriore sarà a carico dell'Azienda
Ospedaliera nei confronti del Medico competente.

Art. 8
Le parti convengono che per l'espletamento dell'attività di consulenza, il Medico competente sarà
assicurato a propria cura e spese per la responsabilità civile verso terzi e per ogni altro profilo di
responsabilità.

Pag.3 a4



Art. 9
La presente convenzione ha durata di un anno con decorrenza dalla data di sottoscrizione.
Le parti possono comunque recedere anticipatamene dal contratto, mediante preavviso, da inviarsi
con lettera raccomandata AfR, almeno tre mesi prima della data di operatività del receSSQ.
Entro IO giorni dalla data di scadenza della convenzione o dell'eventuale recesso anticipato, il
"Medico competente" dovrà consegnare al Direttore Medico del Polo Ospedaliero una relazione
documentata dell'attività svolta.

Art. IO
Per qualsiasi controversia che possa insorgere tra l'Azienda Ospedaliera e il Medico competente in
merito all'esistenza. alla validità, all'efficacia, all'interpretazione ed alla esecuzione del presente
accordo sarà esclusivamente competente il Foro di Roma, previo esperimento di tentativo di
accordo bonario tra le parti a titolo transattivo.

Art. Il
La presente convenzione, avente per oggetto prestazioni di servizio afferenti materia sanitaria è
esente da registrazione fino al caso d'uso, ai sensi del D.P.R. n. 131/86 e successive modificazioni.

Art. 12
Per quanto non previsto espressamene nella presente convenzione, s'intende richiamata la vigente
normativa in materia.
Il presente contratto, sarà oggetto di registrazione solo in caso d'uso a cura e spese della parte
che intenda richiederla.

Letto, approvato e sottoscritto.

Roma. _

Pag.4a4

Roma. ----------

Per l'Azienda Ospedaliera
Complesso Ospedaliero
San Giovanni - Addolorata
Il Direttore Generale
(Dott.ssa Ilde Cairo)



" Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorala

Via dell'Amba Aradam 9

Roma (RM), ITAlY, CAP: 00184

C.F. e P.lVA 04735061006

'Elementi di selezlone:l dettaglio conti

\l;W;1'tJ'A'lJ!iro;ll[

+ AZIENDA OSP£DAI.IERA
SAN GIOVANNI ADDOlORATA

ht1p:\\www.hsangiovanni.roma.lI

Email: ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.il

Tel: (+39) 0677051

Fax:0677053253

",,",," ""'$iibini'fonuazione '''-',':,':;~''''''"Datà"ass'- '-1m orto subAut: -Oescrizlorie'" c",": '---,' C"

Uff,AutOf. Arum I\umero Sub,
Stipula di....,. convonzione per la cotlaborazione profess;on.le di Me<;l;co Co~elente con:23/0212015

41 660,00 MAGG, GENERALE MEDICO MASSIMO NARElI

UA1 2015 5 5 l.UFFICIALE MEDICO tN AUSILIARtA FEDERtCt ALESSANDRO

COC Prop: h0010100 - U.O.C, ATTI E PROCEDIMENTI GIURDICO AMM.

!Conto: ~ 502011604 - Altri servizi sanitari e soclosanllari a rilevanza sanitaria da privato

23102/1516.58

Imporlo Previsione:

Somme
Disponibilità:

Imporlo

3991000,00

41660,00
3949340,00

41 660,00

Pagina1di 1

mailto:ao.sga@pec.hsangiovanni.roma.il


.' ,.'..'
SISTEMA SANrTA.RIO REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

C '1'"C;'l"lrìlCOP:.' REGIONE;
,. O.C. f\.\ € F'rO(é '':..' ::l.';f,' LAZIO,'" ~,.,~~y; ,..../':... -':7

DELIBERAZIONE

Si attesta che la deliberazione: è stata
pubblicata sull'Albo Pretorio on-line in data

DEL o 9 MAR. 2015

o 9 MAR. 2015

- è stata inviata al Collegio Sindacale in data:

- data di esecutività:

o 9 MAR. 2015

o 9 MAR. 2015

Azienda Ospedaliero "Compie"" 0"P"d.~.TOSan Giovanni _ Addolorata"
Vi. dell'Amba Amd.m 9." 00184 Roma .. T.l. (o6}n05l- Fax 7705J:!53 - c.r.' P.1VA 04735061005 - CodAttivit;\ 8511.2

LR. Lazio 16,06.94. n.18 - D.GR 1";0 30.06.94. n.5163

L _


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

